COTECNA INSPECTION S.A. en Liquidación

19971

Quito D.M., 22 de noviembre de 2018

Señor José Aparicio Romero Granizo Gerente General y Representante Legal SUPRAQUAM S.A. Presente.-

De mi consideración:

Me es grato comunicar a usted que la Junta de Directores de la compañía COTECNA INSPECTION S.A., celebrada en Ginebra, Suiza, el 12 de junio de 2018, resolvió por unanimidad elegir a la compañía SUPRAQUAM Sociedad Anónima, con Registro Unico de Contribuyentes 0992440171001, de nacionalidad ecuatoriana, representada legalmente a través de su Gerente General señor José A. Romero Granizo con cédula de ciudadanía 0910285147, para que desempeñe el cargo de LIQUIDADOR PRINCIPAL.

A continuación se expresa la información correspondiente del referido nombramiento:

- 1.- Denominación de la compañía: COTECNA INSPECTION S.A. en Liquidación
- 2.- Domiciliación y Cancelación Permiso de Operación: La domiciliación y la concesión de permiso de operación de la sucursal de la compañía extranjera COTECNA INSPECTION S.A., de nacionalidad suiza, fueron autorizadas mediante Resolución No. 94.1.1.1.2173 de 01 de septiembre de 1994, según documentos calificados de suficientes y protocolizados en la Notaría Vigésima Cuarta del Distrito Metropolitano de Quito el 26 de agosto de 1994, inscrita en el Registro Mercantil del mismo Distrito el 02 de septiembre de 1994. La cancelación del Permiso de Operación fue concedida el 20 de septiembre de 2018 mediante Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2018-00008600 inscrita en el Registro Mercantil del cantón Quito el 9 de noviembre de 2018, número de repertorio 121492, número de inscripción 5697, cuya razón consta previamente sentada por la Notaría Trigésima Octava del cantón Quito el 29 de octubre del 2018 en la escritura de protocolización de documentos No. 2018-17-01-38-P02772.
- 3.- Nombrado en virtud de: La Junta de Directores de COTECNA INSPECTION S.A. celebrada en Ginebra, Suiza, el 12 de junio de 2018.
- 4.- Denominación del Cargo: LIQUIDADOR PRINCIPAL
- 5.- Facultades: Representación Legal, Judicial y Extrajudicial de la compañía para fines de Liquidación y las demás contempladas en el Art. 387 de la Ley de Compañías.

Me congretulo por el nombramiento a su favor, y le agradeceré se sirva dar la razón de su aceptación al pie de la presente.

Atentamente,

Christian Leonardo Huachamín-Jiménez

Apoderado General

Cotecna Inspection S.A. en Liquidación

Sucursal Ecuador

RAZON DE LA ACEPTACION: Agradezco y acepto la designación del cargo.

Quito D.M., 22 de noviembre de 2018

José Aparicio Romero Granizo

C.C. No. 0910285147

Ecuatoriano

Gerente General y Representante Legal

SUPRAQUAM S.A.

RUC No. 0992440171001